
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

REG. DET. DIR. N. 455 / 2019

Prot. corr. 19-0006373/27/19-11/1

OGGETTO: CIG ZB327653CA - Acquisto di  una docking station Asus SimPro Dock. Ordine 
diretto su Mepa  - Euro  154,68 Iva inclusa. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Rilevata la necessita' di rifornirsi con urgenza di una docking station per computer per le 
esigenze del Dipartimento; 

ritenuto opportuno acquistare allo scopo il prodotto  Asus SimPro Dock che possiede le 
caratteristiche richieste ad un costo adeguato;

ritenuto opportuno procedere mediante affidamento diretto all’acquisto sopraindicato, ai 
sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lettera a), trattandosi di 
una  fornitura  di  valore  inferiore  a  €  40.000,00,  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione  degli 
operatori economici;

visto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni,  ai  sensi  della Legge 94/2012 e della 
Legge 135/2012, di ricorrere a tal fine al Mercato Elettronico (Mepa) di CONSIP, che mette a 
disposizione l'elenco dei fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi elettronici;

espletata  un'indagine  di  mercato  nell'ambito  della  piattaforma  Mepa,  come  da 
documentazione  conservata  agli  atti,  da  cui  risulta  offrire  il  prezzo  più  basso  il  fornitore 
Soluzione Ufficio S.r.l. con sede in via galvani, 40 36066 sandrigo (VI);

ritenuto pertanto conveniente affidare la fornitura di  una docking station Asus SimPro 
Dock  tramite ordine diretto (O.d.A.) sul Mepa Consip, al sotto indicato operatore economico, in  
quanto  ha  offerto  il  minor  prezzo  per  il  prodotto  richiesto  e  garantisce  la  disponibilità  dei 
quantitativi richiesti:

Soluzione Ufficio S.r.l. Partita IVA:02778750246 con sede in via galvani, 40 36066 sandrigo (VI) 
al costo di € 111,79 Iva esclusa più il costo di gestione per ordini sotto i 400 € sul Mepa di € 
15,00 Iva esclusa, per un costo totale di €  154,68 Iva 22% inclusa;

Responsabile del procedimento: ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail: giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  455 / 2019



Pag. 2 / 3

dato  atto  che  il  presente  appalto  è  stato  identificato  dal  sistema  SIMOG dell'ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) con il numero di SMART CIG ZB327653CA;

ravvisata pertanto la necessità di impegnare per l'acquisto in argomento l'importo di Euro 
154,68 Iva inclusa;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  (TUEL)  e 
successive modifiche ed integrazioni, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del  
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai  
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che dal 01/01/2019 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 cosi' come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto che la  spesa rientra nei dodicesimi dello stanziamento del relativo capitolo; 

dato atto che l'obbligazione, per complessivi Euro 154,68, avrà scadenza nel 2019;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di approvare  
la spesa complessiva presunta di Euro  154,68 Iva inclusa, per l’acquisto di una docking station 
Asus SimPro Dock;

2. di affidare la predetta fornitura tramite ordine diretto (O.d.A.) sul Mepa Consip, al fornitore 
sotto indicato:

Soluzione Ufficio S.r.l.  Partita IVA:02778750246 con sede in via galvani, 40 36066 sandrigo (VI)  
al costo di € 111,79 Iva esclusa più il costo di gestione per ordini sotto i 400 € sul Mepa di € 
15,00 Iva esclusa, per un costo totale di €  154,68 Iva 22% inclusa;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 154,68 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 00203
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZION
E URBANA A 
CURA 
DELL'AREA

01654  00151 01593 D 154,68  

Responsabile del procedimento: ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail: giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  455 / 2019



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che dal 01/01/2019 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 cosi' come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
5. di dare atto che la  spesa rientra nei dodicesimi dello stanziamento del capitolo;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e successive 
modifiche ed integrazioni, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata avrà scadenza nel 2019;

8. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2019 – Euro 154,68;

9. di autorizzare la liquidazione delle fatture, a fornitura eseguita, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail: giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: raffaello.russo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  455 / 2019



 Atto n. 455 del 01/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNETTI GIULIO
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 01/03/2019 17:26:48
IMPRONTA: 286242038F146F209AD8E03D8ADC0D33F03706BAF3516ABABE88DA89176A0749
          F03706BAF3516ABABE88DA89176A07494ADF59CCBE08725D627108621DCD41DF
          4ADF59CCBE08725D627108621DCD41DFB0E7001929BDD8EB7221791344D17000
          B0E7001929BDD8EB7221791344D17000E183B8BF1051F27C11F85913DF60C2CE


